

Kejserliga Senaten till slutlig handläggning nu företagas; tilläggande Senatorm att det vore bedröfligt om slutförandet af en för hela landet så vigtig fråga som förevarande, än vidare skulle bero genom att öfver förberörde förslag höra serskilde embetsverk och myndigheter, hvilka allaredan uttalat sin åsigt i de yttranden de aflemnad öfver det utlåtande och förslag i ämnet hvarmed den i sådant afseende allernådigst tillförordnade Komitén inkommit; och förklarade Senatorm sig förty beredd att i slutlig pröfning af ärendet nu ingå.

10

208 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMENTET 1.XII 1863

RA, Senatens arkiv

... då Senatorm Snellman yttrade, – att Senatorm, med afseende å Domkapitlets och Guvernörens tillstyrkan, fann godt att, jemte bifall till prosten Hjelmans ifrågavarande anhållan, tillsvidare frikalla honom från omförmälda åliggande samt tillika för samma tid till förenämnda församling öfverlemna att genom val, som bör underställas Guvernörens pröfning och fastställelse, hvarje gång för tre år i sender, till ordförande i fattigvårdsdirektionen utse annan dertill lemplig person; ägande fattigvårdsdirektionen likväl att äfven hädanefter af församlingens presterskap påräkna såväl alla för direktionen nödiga upplysningar ur kyrkoböckerna som den öfriga medverkan, hvilken å detsamma i ett eller annat afseende eljest ankomme.

20

209 YTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMENTET 1.XII 1863

RA, Senatens arkiv

... då Senatorm Snellman utlät sig, – att jemte det Senatorm ville bifalla hushållningssällskapets förberörda anhållan, Senatorm tillika fann godt förordna, det sällskapet årligen eller så ofta inträffade förändringar sådant påkalla, ägde hos Postdirektören i landet till namn och vistelseort uppgifva sagde skoldirektioners ordförande, såsom ock att desse, hvilka i och för berörda befattning skulle hänföras till den klass af portofrihet åtnjutande personer, som finge afsända sina embetskrifvelser under enskildt sigill, hade att i detta afseende ställa sig till efterrättelse hvad 2. mom<entet> 4. art<ikeln> af nådiga kungörelsen den 25. Mars 1845. derom stadgar.

30

40

210 F. G. KROGIUS – J. V. SNELLMAN 4.XII 1863, TELEGRAM

HUB, JVS handskriftssamling

50

Senator Snellman
Petersburg
Finska Statssekreteriatet

Senaten har såsom vilkor för subventionen bestämt att fyra miljoner

mark inom månadens utgång skola inleffereras. Känna ombudsmännen detta eller skall Hypoteksföreningen derom underrätta dem?

Häradshöfding Krogius

211 YTTTRANDE VID EKONOMIEDEPARTEMEN- TET 12.XII 1863

10 RA, Senatens arkiv

... då Senatorn Snellman först yttrade sig sålunda: – De inkomster Kronolänsmännen öfverhufvud hafva äro otillräckliga för deras nödtorftiga bergning, och som i synnerhet deras ordinarie lön är så ytterst knapp, måste följd af detta förhållande vara ett allmän missbelåtenhet väckande bemödande att på allmogens bekostnad öka de extra inkomsterna, hvaröfver också klagan försports såväl från Länsmännens egen som från allmogens sida.

20 Då det vore af stor vigt att detta förhållande upphörde och att Kronolänsmännen, hvilka stå i så nära beröring med landets innevånare, och efter hvilkas beteende i tjensten allmogen så lätt bedömer styrelsens öfverhufvud anda och verksamhet, i afseende å sin utkomst blefve försatte i en oberoende ställning, önskade Senatorn gerna att för dem föreslå sådan löneförhöjning, att detta ändamål kunde snart vinnas; men som i följd af dessa tjenstemäns stora antal härtill skulle erfordras ett för närvarande för statsverket alltför betungande anslag, ansåg Senatorn löneförhöjningen böra ske efterhand och ville derföre underdånigst hemställa, huruvida icke samtliga Kronolänsmännen i landet kunde enhvar tilläggas till en början i löneförhöjning tvåhundra
30 mark, samt Senaten Nådigst bemyndigas att med afseende å statsverkets tillgångar under loppet af nästkommande år bestämma tiden, hvarifrån den föreslagna löneförhöjningen finge utbetalas och borde Senaten tillika utbedja sig Nåden att få framgent till Hans Majestät inkomma med underdånig framställning angående ytterligare förbättring i sagde tjenstemäns lönevilkor.

212 O. VON ESSEN – J. V. SNELLMAN 14.XII 1863

40 HUB, JVS handskriftssamling

Keppo den 14 Decemb. 1863

Kära Svåger!

Jag har härförinnan för dig omnämnt min stora förlust på en spanmåls last, som jag i Compagnie med Handlanden i Ny<Karle>by G. M. Hedström sistledit år införskref, derigenom att det fartyg som var befraktadt för lasten fick sjö skada och hamnade i Calmar, hvarest
50 lasten försåldes af H:r Kruger (rysk Consul.) Denna Herres, (hvars firma är Kruger & Jennings) godtyckliga förfarande med vår egendom är högst oförsvarligt och har gifvit oss full anledning att mot honom väcka rättegång. Vi hafva blifvit anvista vända oss till General Guvernören föratt i Ministeriel väg utverka åtal och fordrings anspråk emot nämnde H:r; Men vi äro mycket osäkra om den vägen är den